

Item	Classificação	Classificação	Descrição do Item	Unidade de	Quantidade Es	Valor Unitário	Valor Total	Valor estimado exercíc
1	Material	GENEROS ALIMENTICIOS	ACUCAR CRISTAL - 5 KG	PACOTE	80	28	2240	2240
2	Material	GENEROS ALIMENTICIOS	CHA COM 25 SACHES	CAIXA	100	11,5	1150	1150
3	Material	GENEROS ALIMENTICIOS	PO DE CAFE - 500 G	PACOTE	200	33,4	6680	6680
4	Material	GENEROS ALIMENTICIOS	SACHE DE ACUCAR REFINADO - 5 G - COM 400 UNIDADES	CAIXA	15	37,7	565,5	565,5
5	Material	GENEROS ALIMENTICIOS	SACHE DE ADOCANTE - 800 MG - COM 400 UNIDADES	CAIXA	10	70	700	700
6	Material	GENEROS ALIMENTICIOS	FORNECIMENTO MENSAL DE ÁGUA MINERAL NATURAL PAR	UNIDADE	1	30000	30000	30000
7	Material	GENEROS ALIMENTICIOS	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO, SOB DEMAND	SERVICO	1	60000	60000	60000
8	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	BORRACHA BRANCA - 43 X 22 X 11 MM	UNIDADE	36	0,67	24,12	24,12
9	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - 0,7 MM	UNIDADE	390	1,55	604,5	604,5
10	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - 0,7 MM	UNIDADE	90	1,55	139,5	139,5
11	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - 0,7 MM	UNIDADE	260	1,55	403	403
12	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	COLA BASTAO - 10 G	TUBO	40	1	40	40
13	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	ELASTICOS NUMERO 18 - 100 G	PACOTE	5	3,14	15,7	15,7
14	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PERFURADOR DE PAPEIS - 2 FUROS - 12 FOLHAS	UNIDADE	10	40,71	407,1	407,1
15	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PORTA LÁPIS / CLIPS / LEMBRETE - ACRÍLICO	UNIDADE	10	19,72	197,2	197,2
16	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	APONTADOR DE PLASTICO - COM DEPOSITO	UNIDADE	10	3,8	38	38
17	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	CLIPS NUMERO 2/0 - 1/2 KG	CAIXA	3	3,24	9,72	9,72
18	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	CORRETIVO EM FITA - 5 MM X 6 M	UNIDADE	47	9,09	427,23	427,23
19	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO	UNIDADE	6	6,9	41,4	41,4
20	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPATULA	UNIDADE	4	4,45	17,8	17,8
21	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	FITA CREPE - 18 MM X 50 M	ROLO	10	6,3	63	63
22	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	GRAMPEADOR 26/6 20 FOLHAS	UNIDADE	15	19,25	288,75	288,75
25	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	LAPIS PRETO NUMERO 2	UNIDADE	150	0,97	145,5	145,5
26	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	MARCADOR DE TEXTO - AMARELO	UNIDADE	30	7,56	226,8	226,8
27	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	REGUA ACRILICO 30 CM	UNIDADE	25	4,5	112,5	112,5
28	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	TESOURA USO GERAL 14 CM	UNIDADE	4	6,36	25,44	25,44
29	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	ETIQUETA - A5Q - 2232	FOLHA	150	0,65	97,5	97,5
30	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PASTA EM L - TRANSPARENTE - TAMANHO A4	UNIDADE	200	1	200	200
32	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM	FOLHA	50	0,2	10	10
33	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PASTA CATALOGO - 235 X 335 X 20 MM - 50 PLASTICOS	UNIDADE	30	19,77	593,1	593,1
34	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	BLOCO ADESIVO - 38 X 50 MM - 100 FOLHAS	BLOCO	60	11,49	689,4	689,4
35	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PAPEL SULFITE A4 - 75 G/M2	PACOTE	557	34,14	19015,98	19016
36	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	ETIQUETA - 6181	FOLHA	20	2	40	40
37	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PASTA PLASTICA COM ELASTICO - 50 MM	UNIDADE	300	4,41	1323	1323
38	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	BLOCO ADESIVO - 76 X 102 MM - 100 FOLHAS	BLOCO	20	6,32	126,4	126,4
39	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	FITA PARA CALCULADORA SHARP EL-2630P III 12 DIGITOS	UNIDADE	10	0	0	0

40	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO A4	UNIDADE	15	13,8	207	207
41	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	MOLHA DEDO - ESPONJA	UNIDADE	5	4,46	22,3	22,3
42	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	AGENDA PLANNER	UNIDADE	57	78,68	4484,76	4484,76
43	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 14X20 CM	UNIDADE	25	8,8	220	220
44	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	LIXEIRA METAL 15 LT	UNIDADE	20	57,55	1151	1151
46	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	CALCULADORA 12 DIGITOS 811 ZETA	UNIDADE	10	20,9	209	209
47	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	SUORTE DE MESA PARA NOTEBOOK MULTI	UNIDADE	20	56	1120	1120
48	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	PERFURADOR DE PAPEIS - 2 FUROS - 60 FOLHAS	UNIDADE	10	118	1180	1180
49	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	CANETA DE ESCRITA FINA PARA ASSINAR CERTIFICADOS	UNIDADE	20	20	400	400
50	Material	MATERIAIS DE ESCRITORIO	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UNIDADE	12	23	276	276
51	Material	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO	TECLADO	UNIDADE	10	100	1000	1000
52	Material	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO	TONER DE TINTA PRETO IMPRESSORA HP LASERJET PN1505	UNIDADE	20	36,24	724,8	724,8
53	Material	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO	TONER DE TINTA PRETO COM REFERENCIA DA IMPRESSORA	UNIDADE	50	35,94	1797	1797
54	Material	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO	TONER DE TINTA PRETO COM REFERENCIA DA IMPRESSORA	UNIDADE	40	68,96	2758,4	2758,4
55	Material	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO	TONER DE TINTA PRETO COM REFERENCIA DA IMPRESSORA	UNIDADE	500,0006	34,8	17400,02	17400
56	Material	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO	TONER DE TINTA CIANO COM REFERENCIA DA IMPRESSORA	UNIDADE	30	299	8970	8970
57	Material	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO	PEN DRIVE 128 GB	UNIDADE	10	131	1310	1310
58	Material	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO	TONER DE TINTA PRETO IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540D	UNIDADE	50	363,12	18156	18156
59	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	AGUA SANITARIA - 5 LITROS	GALAO	20	5,84	116,8	116,8
60	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	SACO DE LIXO - 40 L - 100 UNIDADES	PACOTE	40	17,23	689,2	689,2
61	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	FLANELA BRANCA - 38 X 58 CM	UNIDADE	20	3,8	76	76
62	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	PANO DE CHAO - 40 X 65 CM	UNIDADE	12	3,85	46,2	46,2
63	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	SACO DE LIXO - 100 L - 5 KG	PACOTE	30	44,49	1334,7	1334,7
64	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	LUVAS DE LATEX - MEDIA	PAR	80	4,81	384,8	384,8
65	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	SACO DE LIXO - 20 L - 100 UNIDADES	PACOTE	40	12,04	481,6	481,6
66	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	SACO DE LIXO - 60 L - 100 UNIDADES	PACOTE	30	21,16	634,8	634,8
67	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA - 30 M X 10 CM - 4 ROLOS	PACOTE	200	6,65	1330	1330
68	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	PAPEL TOALHA - 22,5 X 21 CM - 1000 FOLHAS	PACOTE	200	14,3	2860	2860
69	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	DESINFETANTE - 5 LITROS	GALAO	20	6,2	124	124
70	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	LUSTRA-MOVEIS - 500 ML	FRASCO	4	8,79	35,16	35,16
71	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS	GALAO	20	43,9	878	878
72	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	DETERGENTE - 500 ML	FRASCO	80	2,8	224	224
73	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	LIMPADOR MULTI-USO - 500 ML	FRASCO	20	4,6	92	92
74	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	SAPONACEO CREMOSO - 300 ML	FRASCO	10	9,89	98,9	98,9
75	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	SABAO EM BARRA COM 5 UNIDADES	PACOTE	5	9,34	46,7	46,7
76	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	SABAO EM PO - 1 KG	CAIXA	18	15,5	279	279
77	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - 400 ML	FRASCO	20	10,6	212	212

78	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	ESPONJA DE LIMPEZA - DUPLA FACE - 110 X 75 X 20 MM	UNIDADE	16	1,13	18,08	18,08
79	Material	MATERIAIS PARA LIMPEZA	RODO DE PLÁSTICO - PEQUENO	UNIDADE	10	5,9	59	59
82	Material	MATERIAIS DESCARTAVEIS	COPOS PLASTICOS PARA AGUA COM 2500 UNIDADES - 180 ML	CAIXA	25	144	3600	3600
83	Material	MATERIAIS DESCARTAVEIS	COPOS PLASTICOS PARA CAFE COM 5000 UNIDADES - 50 ML	CAIXA	30	84,04	2521,2	2521,2
84	Material	MATERIAIS DESCARTAVEIS	GUARDANAPO DE PAPEL - 24 X 22 CM - 50 UNIDADES	PACOTE	250	5,6	1400	1400
85	Material	MATERIAIS DESCARTAVEIS	COLHERES PLASTICAS PARA CAFE COM 500 UNIDADES	PACOTE	40	11,3	452	452
86	Material	MATERIAIS DESCARTAVEIS	FILTRO DE PAPEL GRANDE - 103 - COM 30 UNIDADES	PACOTE	80	5,5	440	440
87	Serviço	SERVICOS DIVERSOS	SERVIÇOS DE ENTREGA DE CORRESPONDENCIAS OFICIAIS	SERVICO	1	20000	20000	20
88	Serviço	SERVICOS DIVERSOS	TROCA DE MIOLOS DAS FECHADURAS	UNIDADE	20	80	1600	1600
89	Serviço	SERVICOS DIVERSOS	TARIFA DE ENERGIA ELETRICA.	SERVICO	12	30000	360000	360000
90	Serviço	SERVICOS DIVERSOS	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	SERVICO	1	20000	20000	20000
94	Serviço	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE INTERNET	SERVICO	1	20000	20000	20000
95	Serviço	SERVICOS DE ASSINATURA	ASSINATURA DE JORNAIS E REVISTAS.	SERVICO	1	30000	30000	30000
98	Serviço	SERVICOS GRAFICOS	DIPLOMA MOCAO EM PAPEL BRANCO NO TAMANHO 310X210	SERVICO	300	2	600	600
99	Serviço	SERVICOS GRAFICOS	CAPA PARA PROCESSO NA COR BRANCA, DE TAMANHO 460 X 330	SERVICO	1000	5	5000	5000
100	Serviço	SERVICOS GRAFICOS	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO EM PAPEL RECICLADO NO TAMANHO 10	SERVICO	50000	2	100000	100000
101	Serviço	SERVICOS GRAFICOS	DIPLOMA MOCAO - CAMARA JOVEM - EM PAPEL RECICLADO	SERVICO	1000	2,5	2500	2500
102	Serviço	SERVICOS GRAFICOS	CAPA PARA PROCESSO NA COR VERDE, DE TAMANHO 46 X 33	SERVICO	2000	2	4000	4000
103	Serviço	SERVICOS GRAFICOS	CAPA PARA PROCESSO "PROCURADORIA ESPECIAL DA MULHER"	SERVICO	1000	2	2000	2000
104	Serviço	SERVICOS GRAFICOS	MATERIAL GRAFICO EM GERAL.	SERVICO	1	50000	50000	50000
105	Serviço	SERVICOS GRAFICOS	CERTIFICADOS DIGITAIS.	SERVICO	1	8000	8000	8000
106	Serviço	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO	MANUTENÇÃO CORRETIVA EQUIPAMENTOS DA TV CÂMARA	SERVICO	1	50000	50000	50000
107	Serviço	VEICULOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, INTERNA E EXTERNA	SERVICO	1	15000	15000	15000
108	Material	VEICULOS	CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA 06 VEÍCULOS OFICIAIS DA	SERVICO	1	30000	30000	30000
110	Material	VEICULOS	TROCA E COMPRA DE PNEUS	SERVICO	1	15000	15000	15000
111	Serviço	VEICULOS	SERVIÇO SEM PARAR.	SERVICO	1	5600	5600	5600
112	Serviço	COMBUSTIVEIS	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE COMBUSTIVEL	LITRO	1	45000	45000	45000
113	Material	COMBUSTIVEIS	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE COMBUSTIVEL	SERVICO	1	15000	15000	15000
114	Serviço	MATERIAIS PARA COMUNICACAO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA.	SERVICO	1	25000	25000	25000
115	Serviço	MATERIAIS PARA COMUNICACAO	SERVIÇO PBEX	SERVICO	1	10000	10000	10000
118	Serviço	MANUTENCAO E CONSERVACAO	MANUTENÇÃO PREDIAL.	SERVICO	1	60000	60000	60000
119	Serviço	MANUTENCAO E CONSERVACAO	MANUTENÇÃO ELETRICA.	SERVICO	1	60000	60000	60000
121	Serviço	SERVICOS DE FLORICULTURA	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO.	SERVICO	1	20000	20000	20000
122	Serviço	LOCACAO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	LOCAÇÃO DE 01 MÁQUINA COPIADORA NOVA	SERVICO	1	30000	30000	30000
125	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSOAS	CAPAS TIMBRADAS NA COR AZUL, 46 X 32 CM, 1 X 0 COR, GR	SERVICO	100	5	500	500
126	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSOAS	SERVIÇOS DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO SIMULTANEA DE	SERVICO	1	70000	70000	70000
128	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSOAS	LOCACAO DE MAQUINA DE CAFE EXPRESSO E BEBIDAS QUENTES	SERVICO	1	25000	25000	25000

129	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	PERSIANA ROLÔ SCREEN 3% COM BANDÔ	SERVICO	1	15000	15000	15000
130	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	CONTRATAÇÃO DE BOMBEIRO CIVIL.	SERVICO	1	52250	52250	52250
131	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	UNIFORMES PARA SERVIDORES EFETIVOS DA CÂMARA MUN	UNIDADE	1	45000	45000	45000
133	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO	SERVICO	1	1500000	1500000	1500000
134	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO	SERVICO	1	40000	40000	40000
136	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE ARES CONDICIONADOS E INSTALA	SERVICO	1	50100	50100	50100
137	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TOLDOS.	SERVICO	1	25000	25000	25000
138	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COMPLETA DE EXTINTORES.	SERVICO	1	18450	18450	18450
139	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA.	SERVICO	1	2000	2000	2000
141	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	SERVIÇOS DE CHAVEIRO.	SERVICO	1	1000	1000	1000
142	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTES À MEDICINA OCUPAC	SERVICO	1	30000	30000	30000
143	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	INSTALAÇÃO ENERGIA FOTOVOLTAICA	SERVICO	1	430000	430000	430000
144	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS DE P	SERVICO	1	200000	200000	200000
145	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	BOLSA AUXÍLIO DE ESTAGIÁRIOS	SERVICO	1	200000	200000	200000
146	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESSO	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM	UNIDADE	60	1000	60000	60000
147	Material	MATERIAL DE COPA E COZ	BOTIJAO DE GAS	UNIDADE	30	150	4500	4500
148	Material	MATERIAL DE COPA E COZ	GARRAFA TÉRMICA DE INOX 1L	UNIDADE	20	89	1780	1780
149	Material	MATERIAL DE COPA E COZ	UTENSILIOS DE COPA E COZINHA	UNIDADE	1	35000	35000	35000
150	Material	MATERIAL ELÉTRICO E ELE	PILHA ALCALINA - TAMANHO AAA (PALITO)	UNIDADE	25	8,56	214	214
153	Serviço	LOCACAO DE SOFTWARES	ASSINATURA ANUAL A ACESSO AO SISTEMA BANCO DE PREÇ	SERVICO	1	10000	10000	10000
154	Serviço	SERVICOS TECNICOS ESPEC	PROTOCOLO DE INTENÇÕES ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL D	SERVICO	1	3000	3000	3000
155	Serviço	SERVICOS TECNICOS ESPEC	CONTRATAÇÃO DA PLATAFORMA SOLICITA - NP	SERVICO	1	15000	15000	15000
156	Serviço	SERVICOS TECNICOS ESPEC	CONVÊNIO COM A UVESP	SERVICO	1	30000	30000	30000
157	Material	OUTROS SERVIÇOS DE TER	CARIMBOS AUTOMATICOS	SERVICO	10	50	500	500
159	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TER	CONFECÇÃO DE CHAVE	SERVICO	20	20	400	400
161	Material	OUTROS MATERIAIS DE CO	LONA SOMBREAMENTO	UNIDADE	300	33,3333	9999,99	9999,99
162	Serviço	SERVIÇOS DE AUDIO, VIDE	CONFECÇÃO DE 90 CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL	SERVICO	100	20	2000	2000
163	Serviço	SERVIÇOS DE TELECOMUN	LOCAÇÃO ESTÚDIO PODCAST	SERVICO	1	20000	20000	20000
164	Serviço	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	AGENCIA PUBLICIDADE INSTITUCIONAL	SERVICO	1	100000	100000	100000
165	Serviço	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	AGENCIA PUBLICIDADE INSTITUCIONAL	SERVICO	1	400000	400000	400000
168	Serviço	CONTRATAÇÃO DE SEGUR	CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PREDIAL PARA A CÂMARA MUN	SERVICO	1	10000	10000	10000
169	Serviço	SERVIÇOS DE REVISAO, TES	SERVIÇOS DE REVISÃO, TESTES E TROCAS DE EQUIPAMENTO	SERVICO	1	30000	30000	30000
170	Material	AQUISIÇÃO DE VEICULOS C	REVISÃO COMPLETA PARA VEICULOS OFICIAIS.	UNIDADE	1	40000	40000	40000
172	Material	REGISTRO DE PREÇOS POR	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS D	UNIDADE	1	60000	60000	60000
174	Serviço	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PAT	SERVICO	1	60000	60000	60000
176	Serviço	PALESTRAS,CURSOS E CAP	PALESTRAS, CURSOS E CAPACITAÇÕES AOS SERVIDORES E CO	SERVICO	1	62000	62000	62000
177	Serviço	PALESTRAS,CURSOS E CAP	CONTRATAÇÃO APLICATIVO EDUPULSES.	SERVICO	1	800	800	800

178	Material	LIVROS INSTITUCIONAIS PA	LIVROS INSTITUCIONAIS PARA A ESCOLA LEGISLATIVA	UNIDADE	1	50000	50000	50000
179	Material	CONFECÇÃO PLACAS/FAIX	SERVIÇO - CONFECÇÃO PLACAS / FAIXAS / TOTENS / ADESIVO	SERVICO	1	50000	50000	50000
180	Serviço	PUBLICAÇÕES DE LICITAÇÃO	PUBLICIDADE EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTAD	SERVICO	1	10000	10000	10000
181	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	LOCAÇÃO TELAO LED MOVEL	SERVICO	1	60000	60000	60000
182	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	LOCAÇÃO TENDA	SERVICO	1	20000	20000	20000
183	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA	SERVICO	1	30000	30000	30000
184	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONSTRUÇÃO	SERVICO	1	20000	20000	20000
185	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA	SERVICO	1	50000	50000	50000
186	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	LOCAÇÃO STUDIO PODCAST	SERVICO	1	20000	20000	20000
187	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	PROJETO DE ENGENHARIA	SERVICO	1	60000	60000	60000
188	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	SERVIÇOS DE MOLDURAS	SERVICO	1	20000	20000	20000
189	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	LOCAÇÃO DE PAINEL FISICO	SERVICO	1	50000	50000	50000
190	Material	VEICULOS	AQUISIÇÃO DE VEICULOS OFICIAIS	UNIDADE	2	150000	300000	300000
192	Material	AQUISIÇÃO DE ELETRODO	AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E DEMAI	UNIDADE	1	60000	60000	60000
193	Material	EQUIPAMENTOS DE PROC	EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	UNIDADE	1	100000	100000	100000
194	Material	MATERIAIS ELETRICOS	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS	UNIDADE	1	60000	60000	60000
195	Material	MATERIAIS PARA MANUTE	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS	UNIDADE	1	50000	50000	50000
196	Material	MATERIAIS PARA MANUTE	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	UNIDADE	1	40000	40000	40000
197	Material	MATERIAIS DE PROTECAO	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1	30000	30000	30000
198	Serviço	SERVICOS DIVERSOS	SERVIÇOS DE IDENTIDADE VISUAL	SERVICO	1	60000	60000	60000
199	Serviço	SERVICOS DIVERSOS	SERVIÇOS IBAM	SERVICO	1	20000	20000	20000
200	Serviço	SERVICOS DIVERSOS	AQUISIÇÃO DE MOBILIAS	UNIDADE	1	50000	50000	50000
201	Material	MATERIAIS DIVERSOS	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDATICOS	UNIDADE	1	30000	30000	30000
202	Material	MATERIAIS DIVERSOS	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PROJETO ESCOLA LEGISLATIVA	UNIDADE	1	30000	30000	30000
203	Serviço	SERVICOS DIVERSOS	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ESCOLA	SERVICO	1	30000	30000	30000
204	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TER	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DA CÂMARA	SERVICO	1	42000	42000	42000
205	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDIO	SERVICO	1	65000	65000	65000
206	Serviço	SERVIÇOS DIVERSOS PESS	MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA HIDRAULICA	SERVICO	1	25000	25000	25000

